
                                                                                                                                    

  
 
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                         РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                         ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ 
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                      AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕШЕНИЕ 
 
06 декабря 2019г.                               с. Солнечное                                          №123 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета 

 от 11.10.2017г. №15 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутата на постоянной основе, 

муниципальных служащих администрации Солнечного сельсовета  
Усть-Абаканского района Республики Хакасия» 

 
На основании Постановления Правительства Республики Хакасия от 

27.04.2010г. №210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих в Республике Хакасия» (с изменениями от 14.09.2017 №469), 
 
Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ: 

 
1.В решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от 11.10.2017г. №15 

«Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутата на постоянной основе, муниципальных 
служащих администрации Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района 
Республики Хакасия» внести следующие изменения: 
          
          

1) Приложение 2 к решению изложить в следующей редакции: 
                                                                                                                    «Приложение №2 
                                                                                                                    к Положению об оплате труда 
                                                                                                                    выборного должностного лица,  
                                                                                                                    утвержденного Решением Совета 
                                                                                                                    депутатов Солнечного сельсовета 
                                                                                                                    от 11октября 2017года №15 

 
         

 
Должностной оклад депутата на постоянной  
основе на 1 октября 2019года 

 
    

   Наименование должности период 
должностной 
оклад 

 1 2 3 4 
         
   Депутат на постоянной основе   8873 
         



» 
 

2) Приложение 3 к решению изложить в следующей редакции: 
 
                                                                                                                   «Приложение №3 
                                                                                                                    к Положению об оплате труда 
                                                                                                                    выборного должностного лица,  
                                                                                                                    утвержденного Решением Совета 
                                                                                                                    депутатов Солнечного сельсовета 
                                                                                                                    от 11октября 2017года №15 

 
         

 
Должностной оклад муниципального 
служащего на 1 октября 2019года 

 
    

          

   Наименование должности период 
должностной 
оклад 

 1 2 3 4 
         
   Специалист 1 категории   7243 
    Специалист 2 категории               7222 
          

» 
  2. Направить данное решение главе Солнечного сельсовета для подписания и 

официального опубликования (обнародования). 
           3.Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

 
 
Председатель Совета депутатов 
Солнечного сельсовета                                                                                М.В.Климова 

 
 
Глава Солнечного сельсовета                                                                     Н.Н.Сергеев 
 

 
 

 


